
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

 

Městský úřad Strakonice 

Odbor školství  

Velké náměstí 2  

386 01 Strakonice  
  

  
Váš dopis zn.:   
Ze dne: 18.11.2022  
Naše č. j.: MUST/050899/2022/OŠ/vac  

Sp. zn.: SZ MUST/050899/2022/2  

   

Vyřizuje: Ing. Miluše Vacková Vážený pan 

Telefon: 383 700 600 ……………… 

E-mail: miluse.vackova@mu-st.cz ……………… 

  ……………… 

Datum: 29.11.2022  

Vypraveno: 29.11.2022  

 
 

 

 
Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění 
  
 

 
Vážený pane, 

 
 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, Vám sdělujeme:  

 

1. 100 % základních škol zřizovaných městem Strakonice je vybaveno velikostně takovým školním 
nábytkem, který je v souladu s vyhláškou MZ ČR č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích 

na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, v 
platném znění. 

 

2. Město Strakonice poskytuje základním školám, jichž je zřizovatelem, do rozpočtu finanční 
prostředky v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění a v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, ve výši, která 

umožňuje školám pořizovat a postupně obměňovat vybavení učeben nábytkem v souladu s 
vyhláškou MZ ČR č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, v platném znění. 

 

3. Odborné učebny v základních školách zřizovaných městem Strakonice jsou vybaveny 

stavitelným nábytkem. V učebnách se střídají žáci ve stejné věkové kategorii. Uvedená 
skutečnost je ve shodě s doporučením města Strakonice. 

Vybavení tříd školním nábytkem je předmětem kontroly České školní inspekce, Krajské 

hygienické stanice a BOZP, výstup zpravidla není předmětem zápisu. 
 

 
 

 

mailto:epodatelna@mu-st.cz


Stránka 2 z 2 

Současně Vás informujeme, že město Strakonice v souvislosti s vyřízením Vaší výše specifikované žádosti 

o poskytnutí informací zpracovává na základě plnění právní povinnosti Vaše adresní a identifikační osobní 

údaje, které nezbytně potřebuje za účelem vyřízení žádosti. Bližší informace o zpracování osobních údajů 
naleznete na webových stránkách http://www.strakonice.eu/gdpr. 

 
 

S pozdravem 

 

Ing. Libuše Řeřábková 

vedoucí odboru 

 
 

 
Počet listů: 1 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

http://www.strakonice.eu/gdpr

